
  

          COMUNE DI BOBBIO PELLICE 
                                                                       Città Metropolitana di Torino
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA/SORVEGLIANZA PER 
GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA DEL COMUNE DI 
BOBBIO PELLICE - A.S.2024/2025  -  DETERMINAZIONI IN MERITO 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì  sei, del mese di settembre, alle ore 08:00 nella solita sala 
delle adunanze regolarmente Convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:  
 
VIGNOLA MAURO - Sindaco Presente 
DUVAL LORENZO - Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
CHARBONNIER ELISA - Assessore Presente 
 
Ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale MATINA Dr. Emanuele 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bobbio Pellice.  Responsabile Procedimento: Benech Claudio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA/SORVEGLIANZA PER 
GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA DEL COMUNE DI 
BOBBIO PELLICE - A.S.2024/2025  -  DETERMINAZIONI IN MERITO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

A relazione del Sindaco, VIGNOLA Mauro, il quale riferisce quanto segue: 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 24/04/2024, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione conto del Bilancio Esercizio Finanziario 2023”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 20/12/2023 avente ad oggetto 
“Esame ed Approvazione Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2024 – 2026”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026”; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 26/06/2024 di attribuzione al 
Sindaco della responsabilità dei Servizi; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 12.06.2024 di attribuzione a Barbara Pollo 
della responsabilità delle Aree Finanziaria e Tributi; 
 
VISTA la necessità di offrire agli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria il servizio del 
pre-scuola ed eventualmente il post scuola se le richieste fossero tali da attivare il servizio e 
del giovedì pomeriggio al fine di garantire un supporto alle famiglie; 

VISTO che tale servizio era già stato istituito negli anni precedenti e che era stato affidato alla 
Cooperativa Sociale La Tarta Volante con sede in Bibiana; 

VISTO ora il preventivo pervenuto dalla Cooperativa acclarato al prot. 4405 del 12.08.2024, 
per un importo pari ad € 19,00 tariffa oraria per operatore oltre IVA al 5%  per il servizio di 
pre-scuola, 1 ora dal lunedì al venerdì e per un importo pari ad € 19,00 tariffa oraria per 
operatore ed € 28,60 tariffa oraria per operatore specializzato nell’insegnamento in inglese 
oltre IVA al 5% per il servizio del giovedì pomeriggio, con operatore specializzato per 
l’insegnamento della lingua inglese; 

RITENUTO ragionevole proseguire con l’affidamento anche per l’a.s. 2024/2025 secondo le 
condizioni contrattuali comunicate con l’offerta richiamata; 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bobbio Pellice.  Responsabile Procedimento: Benech Claudio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPONE 

alla Giunta Comunale per i motivi indicati in premessa di affidare anche per l’anno 2024/2025 
il servizio del pre-scuola ed eventualmente il post scuola se le richieste fossero tali da attivare 
il servizio e del giovedì pomeriggio con operatore specializzato nell’insegnamento della 
lingua inglese, al fine di garantire un supporto alle famiglie; 

LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la relazione del Sindaco; 
 
VISTO l’art.159 del T.U. Dlgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49, c.1,  del D.L. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.: 
 

- In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 
- In ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio finanziario; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AFFIDARE l’incarico per lo svolgimento del servizio di Pre-scuola ed eventualmente il 
servizio di post-scuola se si rendesse necessario e del giovedì pomeriggio con operatore 
specializzato nell’insegnamento della lingua inglese, al fine di garantire un supporto alle 
famiglie anche per l’a.s. 2024/2025, alla Cooperativa Sociale La Tarta Volante con sede in 
Bibiana alle condizioni come da offerta pervenuta in data 12.08.2024 prot. 4405; 

DI IMPARTIRE apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio competente di 
procedere con gli atti propedeutici alla proroga del servizio per l’A.S. 2024/2025 oggetto del 
presente atto deliberativo; 

DI DEMANDARE al Responsabile l’adozione degli atti relativi all’impegno di spesa a valere 
sul Bilancio di Previsione 2024/2025; 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

CON separata ed unanime votazione resa ai sensi di legge, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
c. 4 D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di confermare il servizio di che trattasi a seguito 
dell’approssimarsi dell’inizio dell’A.S. 2024/2025. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bobbio Pellice.  Responsabile Procedimento: Benech Claudio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

VIGNOLA MAURO MATINA Dr. Emanuele 


